Hic subscribuntur singulatim bonores supradicto monasterio 
ab ipso rege donati: Sumichj cum territorio suo; ecclesia eius­
dem loci cum servis et territorio suo; Pincinaticorum villa cum 
servis et territorio suo; villa Sancti Georgii cum servis et terri­
torio suo; villa currualis cum servis et territorio suo; villa vini­
torum cum servis et territorio suo; triginta vineas cum vinitori­
bus suis; in L X . vineis medietatem, cum vinitoribus suis, domus 
CCC. servorum et C. militum domus. 

Ego fráter ille promitto stabilitatem meam, et conversionem 
morém meorum, et obedientiam coram Deo et Sanctis eius; se­
cundum regulám S. Benedicti, in boc monasterio S. Egidii, salva 
obedientia in omnibus et subiectione monasterii S. Egidii in 
Valle Flaviana siti, in presentia dompni P. abbatis. Notum sit 
omnibus. Sumichiensis coenobii fratribus tam presentibus quam 
futuris, insuper et omnibus cbristianis. Dompnum Odilonem, abba­
tem S. Egidii, et consensu Dompni Petri, eiusdem loci abbatis, 
et fratrum ibidem degentium hanc professionem in predicto ce­
nobio observandum perpetuo iure confirmasse, et sui impressione 
sigilli, sub eodem anathematis vinculo, inviolabiliter decrevisse. 
Quam si quis maligno zelo ductus temerario ausu violare pre­
sumserit, et predictum cenobium ab unitate capitalis nostri se­
gregare voluerit, cum Dathan et Abiron se dampnare sciat. Ut 
autem hoc edictum indissolubile permaneat, a predictis patribus 
sancitum est, ut nullus omnino monachus de monasterio S. Egidii 
vallis Flavianae, sine litteris commendatitiis et sigillo confirmativo 
in Sumiciensi congregatione recipiatur. Et idem decretum de 
Sumiciensibus apud S. Egidium observetur. 

Huius edicti testes et confirmatores sunt: dompnus Odilo 
abbas S. Egidii ; dompnus Petrus abbas Sumicensis; Dominus 
Teuzo cardinalis; dompnus Petrus abbas S. Martini; dompnus 
Petrus abbas Ticbonensis; Petrus Prior, Petrus decanus; Lau­
rentius decanus, Petrus Minerbensis, Mainerius et Johannes, ca­
pellani dompni Odilonis abbatis; fráter Odo, huius decreti scri­
ptor et ceteri fratres. 

xn. 
DECRETUM COLOMANNI REGIS AB ALBRICO 

COMPILATUM. 

Kálmán király 1 1 0 0 körül Tarczalban hozott törvény­
könyvével nyeri betetőzését a magyar állam újjáalapítása, 
a keresztyénség, a királyság és a megye alapján. 

A törvényt a király hozza, a birodalom főembereivel 
és egész senatusával. A törvényt a király köztanácsával, 
communi concilio, adja ki. Egyházi és világi ügyekről 
egyaránt rendelkezik; az egyházi vagyont még a királytól 
függő állapotban mutatja be.